
  objednatele č.1: 450-2023-521101 
  Č.j. zhotovitele: 1532.3100889ARO 
 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo 

Realizace plánu společných zařízení v k. ú. Hynkov - I. etapa 

Smluvní strany 

Objednatel č.1:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

    

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. ředitel KPÚ 
pro Olomoucký kraj  

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ivan Polách, vedoucí Pobočky 
Olomouc  

  Ing. Michal Malý, odborný rada, Pobočka   
Olomouc                                                                   

       
      Tel.: +420 727 957 262 / +420 724 736 356   
      E-mail: olomouc.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
 
(dále jen „objednatel č.1“) 

 

Objednatel č. 2:  

                                                  

Obec Příkazy  

Adresa:  Příkazy č.p. 125, 783 33 Příkazy 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Sívkem, starostou obce 

Příkazy 

      Tel.: +420 585 967 306 
      E-mail: obec@prikazy.cz 
      ID DS: pi2asev 
      Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
      Číslo účtu: 152869135/0300 
      IČO: 00228711 
      DIČ: CZ00228711                                                               
         

(dále jen „objednatel č.2“) 

a 

Zhotovitel:    EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:  U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
 Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 

mailto:olomouc.pk@spucr.cz
mailto:obec@prikazy.cz


   
 

2/4 
 

zastoupený:                                                  xxxxxxxxx, 
 xxxxx  

Tel.: +420 xxxxx 

E-mail: xxxxx  

ID DS: bjpdzta 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel.: +420 xxxxxx  

E-mail: xxxxx  

Bankovní spojení: KB Praha 

Číslo účtu: 141 400 112 / 0100 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1561 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla 

zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace plánu společných zařízení v k. ú. 

Hynkov - I. etapa“. Jedná se o následující změny:  

V rámci stavebního objektu SO 101 - polní cesty C2 nebyl proveden dvouřádek z dlažebních 
kostek a nebyla instalována propagační cedule. 

Celkově se cena díla sníží o 33 856,69 Kč bez DPH. 

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr). Výše uvedené méněpráce byly odsouhlaseny autorským i technickým 
dozorem stavby.  
 
Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 
 
Celková cena za provedení díla:  
 

Původní celková cena dle SoD bez DPH 23 787 111,46 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH - 33 856,69 Kč 

 
Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 1:  
 

bez DPH činí                                                                           23 753 254,77 Kč 

DPH 21 % činí                                                                           4 988 183,50 Kč   

                      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         28 741 438,27 Kč 

 

 



   
 

3/4 
 

Z toho: 

Cena (hrazeno objednatelem č.1 - SPÚ) celkem:  

bez DPH činí                                                                           23 624 118,55 Kč 

DPH 21 % činí                                                                           4 961 064,89 Kč                     

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         28 585 183,44 Kč 

 

Cena za provedení části stavebního objektu SO 104.3 polní cesta C14 – rozpočet 

obce (hrazeno objednatelem č. 2 – Obcí Příkazy) celkem:  

bez DPH činí                                                                           129 136,22 Kč 

DPH 21 % činí                                                                           27 118,61 Kč                     

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         156 254,83 Kč 

 
Odůvodnění: 
Dle požadavku Správy silnic Olomouckého kraje měly být v místě stávajícího sjezdu na silnici 
III/03549 položeny 2 řady kostek. SSOK již na tomto požadavku netrvá, jak je doloženo 
zápisem ve stavebním deníku. Dále není nutné instalovat propagační ceduli PRV, jelikož 
stavba nebyla financována z Programu rozvoje venkova, jak bylo při tvorbě položkového 
rozpočtu předpokládáno. Proto byly tyto položky vyčísleny jako méněpráce. 

 

 
Čl.II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. Objednatele č. 1: 450-2023-521101, č. sml.  

zhotovitele 1532.3100889ARO uzavřená dne 19. 5. 2023 nemění. 

2. Soupis méněprací je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své kvalifikované elektronické podpisy. 

 

V Olomouci dne 14. 11. 2023 

 

Ve Zlíně dne 26. 10. 2023 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

objednatel č.1  

 

xxxxx 

xxxxx na základě plné moci 

EUROVIA CS, a.s.   

zhotovitel 

 



   
 

4/4 
 

V Příkazech dne 14. 11. 2023 

 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Sívek, starosta obce Příkazy 

objednatel č. 2 

 

  

  

  

  

 



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Celková cena bez DPH: 14 060,46

Celková cena s DPH: 17 013,16

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO101.1 Polní cesta C2 - extravilán 14 060,46 2 952,70 17 013,16

Rekapitulace ceny

Stavba: 20020 - Realizace Hynkov I. etapa 20230320
Varianta: imp - OC



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Realizace Hynkov I. etapa 20230320 SO101.1 14 060,46

Rozpočet: Polní cesta C2 - extravilán

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 060,46

31 916111123

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 
mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z beto M 27,600

2*13,8 "2 řady dlažebních kostek 10x10x10cm "

32 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 2,760

13,80*(0,1+0,1) "2 řady dlažebních kostek 10x10x10 "

MJ Množství Jednotková cena

20020

SO101.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Celková cena bez DPH: 19 796,23

Celková cena s DPH: 23 953,44

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO801 IP16 19 796,23 4 157,21 23 953,44

Rekapitulace ceny

Stavba: 2021/11 - HPC C4 A IP16, K.Ú. HYNKOV A SKRBEŇ 20230320
Varianta: imp - OC - kalkulace



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: HPC C4 A IP16, K.Ú. HYNKOV A SKRBEŇ 20230320 SO801 19 796,23

Rozpočet: IP16

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 19 796,23

33 30 R

Náklady spojené s povinnou publicitou zahrnuje náklady na propagační cedule - trvalé. 
Na stavbě budou osazeny 2 informační plechové cedule velikosti A3. Každá bude 
osazena na AL sloupku. Součástí také SOUBOR 1,000

MJ Množství Jednotková cena

2021/11

SO801

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky


